Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Stichting Grunneger Film

Gegevens onderneming

Albertine Agnesplein 7
9717 ET GRONINGEN

Activiteiten onderneming

Productie van films

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Er zijn nog geen financiéle gegevens aangeleverd.

De financiéle gegevens zijn aangeleverd en doorgenomen.

8

22-05-2023

F.18/21/59
NL:TZ:0000194520:F001
06-07-2021

mr. D.J. Klijn
mr C.E. van der Wijk

20-08-2021
1

20-08-2021
1

20-08-2021
1

20-08-2021
1

18-05-2022
E 4


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=a532c661-5fde-eb11-810c-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=6b970736-e3dc-e811-8111-005056803cfe

Gemiddeld aantal personeelsleden

0
Toelichting

Geen.

Boedelsaldo

€ 16.769,89
Toelichting

Op de bankrekening van de stichting stond nog een saldo van € 16.769,89. Dit
bedrag is overgeboekt naar de boedelrekening.

€ 16.588,39

€ 5.143,62

€ 5.143,62

€ 5.206,78

€ 5.206,78

Verslagperiode

van
6-7-2021
t/m

17-8-2021

van
18-8-2021
t/m

15-11-2021

van
16-11-2021
t/m

17-2-2022

20-08-2021

1

20-08-2021
1

19-11-2021
2

18-02-2022
3

18-05-2022
Ek

21-02-2023
mE7

22-05-2023
8

20-08-2021
1

19-11-2021
2

18-02-2022
3



van
18-2-2022
t/m

17-5-2022

van
18-5-2022
t/m

17-8-2022

van
18-8-2022
t/m

20-11-2022

van
21-11-2022
t/m

20-2-2023

van
21-2-2023
t/m

22-5-2023

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

8

totaal

Bestede uren

13 uur 9 min

16 uur 12 min

1 uur 15 min

0 uur 30 min

2 uur 54 min

2 uur 9 min

6 uur 36 min

44 uur 30 min

Toelichting bestede uren

18-05-2022
Ek

19-08-2022
5

21-11-2022
6

21-02-2023
&7

22-05-2023
8



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De stichting werd bestuurd door de heer H.H. Tében.

1.2 Lopende procedures

Eris sprake van één lopende procedure. Deze procedure is aanhangig
gemaakt door Holland Creations House B.V. (On Air Media). On Air Media heeft
een film geproduceerd voor de stichting. Volgens On Air Media zijn niet alle
facturen (volledig) voldaan.

In de procedure is op 31 maart 2021 een tussenvonnis gewezen. Op 17 juni
2021 heeft een getuigenverhoor plaatsgevonden. De procedure stond op de

rol van 21 juli 2021 voor uitlating partijen over de voortgang van de procedure.

De curator heeft zich op het standpunt gesteld dat het geding op grond van
artikel 29 Fw van rechtswege geschorst is en enkel voortgezet wordt indien de
verificatie der vordering betwist wordt.

De procedure staat voor vonnis op 8 september 2021.

Bij vonnis van 29 september 2021 heeft de rechtbank geoordeeld dat de
procedure ten aanzien van de stichting is geschorst op grond van artikel 29
Fw. en is de zaak ambtshalve op de rol doorgehaald.

1.3 Verzekeringen

nvt.

1.4 Huur

nvt.

20-08-2021

1

20-08-2021

1

18-05-2022
E 4

20-08-2021

1

20-08-2021

1



1.5 Oorzaak faillissement

De stichting is opgericht op initiatief van de heer H.H. Tében en had tot doel 20-08-2021
het door middel van films en/of ander beeldmateriaal bevorderen van de 1
Groningse en eventueel andere Nedersaksische streektalen die in Nederland

worden gesproken. De heer Toben heeft een boek geschreven genaamd "Liek

Achter De Badde". Het was de bedoeling dat dit boek verfilmd zou worden.

Daarvoor werden subsidies aangevraagd en ontvangen.

Voor de productie van de verfilming van dit boek heeft de stichting een
overeenkomst gesloten met On Air Media. De film is geproduceerd en geleverd
aan de stichting. Vervolgens is de film ook vertoond.

Tussen de stichting en On Air Media is onenigheid bestaan over de betaling
van een aantal facturen. On Air Media heeft vervolgens een procedure
aanhangig gemaakt bij de rechtbank Midden-Nederland. On Air Media vorderde
betaling van een bedrag ad € 52.104,- te vermeerderen met rente en kosten.
In december 2019 heeft On Air Media beslag gelegd op de bankrekening van
de stichting.

Gedurende de procedure heeft de stichting haar eigen faillissement
aangevraagd. In de faillissementsaanvraag heeft de bestuurder aangegeven
dat zijn gezondheid het niet meer toeliet om verweer te blijven voeren tegen
de (in zijn ogen) onjuiste vorderingen van On Air Media.

Op 22 juli 2021 is de bestuurder, de heer H.H. Tében, overleden. Een gesprek
(behalve een telefoongesprek) heeft als gevolg daarvan niet meer
plaatsgevonden.

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

20-08-2021

1

Toelichting

nvt.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken



Toelichting onroerende zaken

Nvt.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Nvt.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Van een medewerker/vrijwilliger zijn inmiddels een aantal goederen
ontvangen. De volgende goederen zijn ontvangen:

e beamer
e projector tafel
-projectie scherm
-pvc koker (om het scherm te vervoeren)
-set draagbeugels (voor een Dacia Dokker bestel auto)
-MP3 bestand film

De curator heeft van de dochter van de bestuurder een aantal boeken, een
aantal dvd's en een laptop ontvangen.

De navolgende goederen worden binnenkort geveild:
-beamer

-projector tafel

-projectie scherm

-pvc koker (om het scherm te vervoeren)

-set draagbeugels (voor een Dacia Dokker bestel auto)

De veiling van de goederen heeft in juni 2022 plaatsgevonden. De veiling heeft
een (netto)bedrag ad € 63,16 opgevelerd.

De veilingopbrengst moet nog op de boedelrekening worden ontvangen.

De veilingopbrengst is inmiddels ontvangen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

20-08-2021
EE
20-08-2021
mE1
19-11-2021
EEZ
18-02-2022
EES
18-05-2022
Bk
19-08-2022
EE
21-11-2022
[ 6
22-05-2023
8



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Onderzocht wordt wat de waarde van de goederen is en of er animo voor deze
goederen is. De curator heeft een naam ontvangen van een persoon die
mogelijk belangstelling heeft in de koop van deze goederen. Anders zal contact
gezocht worden met bijvoorbeeld OVM voor de inbreng van deze goederen in
een veiling.

Verkoop goederen.

De veiling van de onder 3.3. genoemde goederen vindt binnenkort plaats.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De activa bestaat uit de geproduceerde film.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzoek mogelijkheden verkoop van de rechten van de exploitatie van de
film.

On Air Media stelt zich op het standpunt dat de film op basis van haar
algemene voorwaarden aan On Air Media in eigendom toebehoort. De curator
heeft On Air Media verzocht om te onderbouwen uit welk artikel van de
algemene voorwaarden dit volgt. Deze onderbouwing is tot op heden niet
ontvangen.

De curator zal het standpunt van On Air Media met betrekking tot de rechten
van de exploitatie van de film beoordelen.

Het standpunt van On Air Media is beoordeeld. Vastgesteld kan worden dat On
Air Media inderdaad als rechthebbende kan worden aangemerkt.

19-11-2021

2

18-02-2022
3

18-05-2022
E 4

20-08-2021
1

20-08-2021
1

18-02-2022

3

21-11-2022
6



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Het is nog niet bekend of er sprake is van debiteuren. De administratie is nog
niet ontvangen en het gesprek met de dochter van de bestuurder (zij was
voorheen ook bestuurder van de stichting) heeft nog niet plaatsgevonden.

Een gesprek met dochter van gefailleerde heeft inmiddels plaatsgevonden.
Hieruit is naar voren gekomen dat er geen sprake is van debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek of sprake is van debiteuren.

Afgerond.

20-08-2021
1

19-11-2021
2

20-08-2021
1

19-11-2021
& 2



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Er is geen sprake van een vordering van de bank.

5.2 Leasecontracten

Nvt.

5.3 Beschrijving zekerheden

Nvt.

5.4 Separatistenpositie

Nvt.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Nvt.

5.6 Retentierechten

Nvt.

5.7 Reclamerechten

Nvt.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen werkzaamheden te verrichten.

20-08-2021

1

20-08-2021
1

20-08-2021
1

20-08-2021
1

20-08-2021
1

20-08-2021
1

20-08-2021

1

20-08-2021
1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie is nog niet ontvangen als gevolg van het feit dat de heer 20-08-2021
Toben is overleden. De administratie wordt opgevraagd bij de boekhouder van 1
de stichting.

De administratie is inmiddels ontvangen en bestudeerd. Naar aanleiding 19-11-2021
daarvan zijn een aantal vragen gerezen. Deze zijn voorgelegd aan de dochter 2
van de bestuurder.

De vragen met betrekking tot de administratie zijn nog niet beantwoord. De 18-02-2022
curator zal de dochter van de bestuurder rappelleren. 3
De administratie is niet volledig als gevolg waarvan geen duidelijk beeld 18-05-2022
bestaat van de financiéle positie van de stichting. De boekhouder heeft de 4

bestuurder hier destijds schriftelijk een aantal vragen over gesteld. Deze
vragen zijn door de bestuurder niet beantwoord. Beantwoording door de
bestuurder is ook niet meer mogelijk nu deze is overleden. De schriftelijke
vragen zijn nu voorgelegd aan de dochter, tevens een ex-bestuurslid van de
stichting, voorgelegd.

De dochter van de overleden bestuurder heeft de informatie waar om is 19-08-2022
verzocht aangeleverd. Deze informatie wordt bestudeerd. De eerste indruk is 5
dat het standpunt van de dochter dat de nalatenschap van haar vader nog



een vordering op de stichting heeft uit hoofde van geldlening, juist is.

Nader onderzoek heeft niet tot een andere conclusie geleid.

7.2 Depot jaarrekeningen

N.v.t.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Nvt.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Nvt.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De wijze waarop het bestuur heeft plaatsgevonden wordt onderzocht.

Nee
Toelichting

De curator heeft geen aanwijzingen dat sprake is van onbehoorlijk bestuur en
dat dit tot het faillissement van de stichting heeft geleid. De administratie liet
wel wat te wensen over, maar naar het oordeel van de curator is het niet
aannemelijk dat dit een belangrijke oorzaak van het faillissement is.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

Dit punt is onderwerp van onderzoek.

Nee
Toelichting

Van paulianeuze handelingen is niet gebleken.

21-11-2022
[ 6

18-05-2022
E 4

20-08-2021
1

20-08-2021
1

20-08-2021

1

21-02-2023

7

20-08-2021
1

18-05-2022
E4



7.7 Toelichting rechtmatigheid

Gelet op het feit dat de administratie nog niet ontvangen is en er nog geen
volledig overzicht van alle bankafschriften is ontvangen is nog niet duidelijk of
voldaan is aan de boekhoudplicht en of sprake is van paulianeuze handelingen
of bestuurdersaansprakelijkheid.

De curator heeft de informatie op de ontvangen laptop doorgenomen. Daaruit
zijn geen bijzonderheden naar voren gekomen.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek naar de administratie en nader onderzoek naar de
bankrekeningen.

Het onderzoek naar de rechtmatigheid is afgerond.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€0,00

8.3 Pref. vord. UWV

€0,00

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

20-08-2021
1

18-02-2022
3

20-08-2021
1

21-02-2023
mE7

20-08-2021
1

20-08-2021
1

20-08-2021
1

20-08-2021
1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€0,00

€78.677,25

€100.826,25

€ 114.003,92

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Naar verwachting kan er een gedeeltelijke uitkering plaatsvinden aan de
concurrente schuldeisers.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Verificatie en uitdeling.

20-08-2021

1

19-11-2021
2

21-02-2023
=7

22-05-2023
8

20-08-2021
1

19-11-2021
2

21-11-2022
6

22-05-2023
8

22-05-2023
8

22-05-2023
8



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Holland Creation House B.V. (On Air Media).

9.2 Aard procedures

Civiele procedure m.b.t. niet (volledig) betaalde facturen.

9.3 Stand procedures

De procedures staat voor vonnis op 9 september 2021.

De curator heeft van de dochter van gefailleerde begrepen dat de procedure
ten aanzien van gefailleerde is geschorst in verband met het faillissement.
Deze informatie zal nog geverifieerd worden bij de rechtbank.

Bij vonnis van 29 september 2021 is de procedure ten aanzien van gefailleerde

geschorst en is de zaak ambtshalve op de rol doorgehaald.

9.4 Werkzaamheden procedures

Nvt.

20-08-2021

1

20-08-2021

1

20-08-2021
1

19-11-2021

2

18-05-2022
Bk

20-08-2021
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

-Onderzoek verkoop activa
-Onderzoek administratie

e veiling activa
e nader onderzoek administratie

e onderzoek administratie

I Afwikkeling.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

De curator is voornemens om het failissement de aankomende verslagperiode

af te wikkelen.

Het faillissement kan afgewikkeld worden.

10.3 Indiening volgend verslag

| 22-5-2023

10.4 Werkzaamheden overig

Zie 10.1.

Bijlagen

Bijlagen

20-08-2021

1
18-05-2022
Bk
19-08-2022
5

22-05-2023
8

20-08-2021

1

21-11-2022
6

21-02-2023
=7

22-05-2023
EE

20-08-2021
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


